PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR EDUARDO DO BLOG

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 4112/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE AUMENTO DA
VIGILÂNCIA PELA GUARDA CIVIL
MUNICIPAL NA ESTRADA UNIÃO E
INDÚSTRIA, PRÓXIMO AO Nº 11.881,
ITAIPAVA.

O vereador EDUARDO DO BLOG, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de aumento da
vigilância pela Guarda Civil Municipal na Estrada União e Indústria, próximo ao nº 11.881,
Itaipava.

 JUSTIFICATIVA

Tal pedido se faz necessário, tendo em vista que a localidade, segundo relatos de munícipes,
vem sofrendo com depredação de patrimônios, o que aumenta a sensação de insegurança da
população, além de causar transtornos aos munícipes que frequentam ou residem no
logradouro.

Sala das Sessões, 15 de Abril de 2021

EDUARDO DO BLOG

Vereador

Data do documento: 15/04/2021 - 13:53:43 Data do Processo: 15/04/2021 - 16:15:2
Processo: 4112/202